
Електронен документ, подписан с ел. подпис. Документът съдържа интегрирани файлови приложения във
формат .doc и .pdf. Документа се насочва/изпраща на адресата чрез АИССО/АИССОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

6.12.2024 г.

X СОА24-ВК08-17108-[1]/06....
рег . номер

                                          

ЧРЕЗ
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕЦЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДО
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
от Надежда Бобчева – заместник - кмет на Столична община в направление „Зелена

система, екология и земеползване“

Относно: Одобряване на годишни планове за ползване на горските територии,
общинска собственост през 2025 г.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

На основание чл. 68, ал. 4 от Правилника за организацията и дейността на
Столичния общински съвет, неговите комисии и взаимодействието му с
администрацията на Столична община, чл. 7, ал. 4 от Наредбата за условията и реда за
възлагане изпълнението на дейности в горските територии – държавна и общинска
собственост, и за ползването на дървесина и недървесни горски продукти, в изпълнение
на Решение № 346  от 11.07.2024  г.  на Столичен общински съвет и във връзка с
осъществяване на задълженията на Столична община по управлението, стопанисването
и ползването на горските територии, собственост на общината, представям на
вниманието Ви,  за разглеждане на заседание на Столичния общински съвет,  доклад за
одобряване на годишни планове за ползване на горските територии, общинска
собственост през 2025 г., разположение в териториалния обхват на ТП „Държавно горско
стопанство София” и в териториалния обхват на ТП „Държавно ловно стопанство
Витиня”, приложения към настоящия доклад.



Електронен документ, подписан с ел. подпис. Документът съдържа интегрирани файлови приложения във
формат .doc и .pdf. Документа се насочва/изпраща на адресата чрез АИССО/АИССОС.

Дейностите, включително ползването, в горските територии общинска
собственост, се извършват съгласно проектираните мероприятия заложени в
Горскостопанския план на Столична община, за горите разположени в териториалния
обхват на ТП „Държавно горско стопанство София” и ТП „Държавно ловно стопанство
Витиня“, със срок на действие 2019-2028 г.

Въз основа на предвидените и приети от Столичен общински съвет, с Решение №
346 от 11.07.2024 г.,  мероприятия за 2025 г., Общинско предприятие „Управление на
общински земи и гори“ (ОП УОЗГ) изготви Годишен план за 2025 г., за ползване на дървесина
от общинските горски територии, в териториалния обхват на ТП „Държавно горско
стопанство София” и Годишен план за 2025 г., за ползване на дървесина от общинските
горски територии, в териториалния обхват на ТП „Държавно ловно стопанство Витиня“,
които предлагам на вашето внимание, за одобрение с решение на Столичен общински
съвет, съгласно изискванията на чл. 7, ал. 4 от Наредбата за условията и реда за възлагане
изпълнението на дейности в горските територии – държавна и общинска собственост, и
за ползването на дървесина и недървесни горски продукти.

При стопанисване на горските територии, общинска собственост, се прилага
основния лесовъдски принцип – равномерност и постоянство в ползването на дървесина.
Ползването се извършва съгласно чл. 7, ал. 1 от Наредба за условията и реда за възлагане
изпълнението на дейности в горските територии – държавна и общинска собственост, и
за ползването на дървесина и недървесни горски продукти и се извършва въз основа на
посочения по-горе годишен план.

Предлаганите количества са съобразени с възможностите на общинските горски
територии по землища, отдели и подотдели, съгласно Горскостопанския план на Столична
община, за горите разположени в териториалния обхват на ТП „Държавно горско
стопанство София” и ТП „Държавно ловно стопанство Витиня“, със срок на действие
2019-2028 г.

Предвид гореизложеното, предлагам Столичният общински съвет да приеме
решение, съгласно приложения проект.

Приложения:
1. Писмо от директора на ОП УОЗГ, с рег. № СОА24-ВК08-17108/03.11.2024 г. – pdf. файл.
2. Годишен план за 2025 г., за ползване на общинските горски територии, в

териториалния обхват на ТП ДГС София – pdf. файл.
3. Годишен план за 2025 г., за ползване на общинските горски територии, в

териториалния обхват на ТП ДЛС Витиня – pdf. файл.
4. Проект на решение – doc. файл.

СОА24-ВК08-17108-
03.11.2024 г .pdf

ГП 2025 г. за ТП
ДГС София.pdf

ГП 2025 г . за ТП
ДЛС Витиня.pdf

Проект на
Решение годишен план ГД 2025.doc

С УВАЖЕНИЕ,

6.12.2024 г.

X Надежда Бобчева
ЗАМ.-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

                                    



Електронен документ, подписан с ел. подпис. Документът съдържа интегрирани файлови приложения във
формат .doc и .pdf. Документа се насочва/изпраща на адресата чрез АИССО/АИССОС.

Съгласували чрез АИССО:
Мерилин Макавеева-Захариева – юрисконсулт в Направление „Зелена система екология и земеползване“ към
Столична община
Асен Чакъров – началник отдел „Опазване на околната среда“
Изготвил чрез АИССО:
инж. Нели Андонова – гл. експерт в дирекция „Околна среда“ - 04.11.2024 г.



ПРОЕКТ!
Р Е Ш Е Н И Е  №  _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2024  година

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната
администрация, чл. 5, ал. 3 и  чл. 7, ал. 4, от Наредбата за условията и реда за възлагане
изпълнението на дейности в горските територии – държавна и общинска собственост,
и за ползването на дървесина и недървесни горски продукти,

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И :
1. Одобрява предложения Годишен план за 2025  г.,  за ползване на дървесина от

общинските горски територии, в териториалния обхват на ТП „Държавно
горско стопанство София” – приложение 1

2. Одобрява предложения Годишен план за 2025  г.,  за ползване на дървесина от
общинските горски територии, в териториалния обхват на ТП „Държавно ловно
стопанство Витиня” – приложение 2

3. Възлага на кмета на Столична община, в срок от 15 дни от влизане в сила на
настоящото решение, да организира публикуването на одобрените планове по
т.  1 и т.  2 от настоящото решение,  на електронната страницата на Столична
община.

Настоящето решение е прието на ___ заседание на Столичния общински съвет,
проведено на __________ 20__ г., Протокол № ______ от _______ 20__ г. и е подпечатано
с официалния печат на Столичния общински съвет.

ГП 2025 г . за ТП
ДГС София.pdf

ГП 2025 г . за ТП
ДЛС Витиня.pdf

Невалиден подпис

X Мерилин Макавеева
ЮРИСТ ОТ АДМИНИСТРАЦИЯТА НА СО:

                                                   

Председател на Столичния
общински съвет:

[име, фамилия]

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg,


